
 
 

1/1 
 
 

ANO XIV  N° 2318 – Sexta - Feira 02 de Junho de 2023 
 P O R T A R I A N° 140 - 2023 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal 
de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - EXONERAR a servidora CINTIA GABRIELY 
NASCIMENTO FERREIRA convocada e lotada como 
monitora de educação infantil, na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, a partir do dia 01/05/2023, conforme a 
CI-Nº405/SEMEC/2023. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
      

Aral Moreira - MS, 18 de maio de 2023. 
 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

P O R T A R I A N° 142 - 2023 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal 
de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER 120 (CENTO E VINTE) DIAS DE 
LICENÇA MATERNIDADE à servidora CRISLAINE 
MEIRA PINTO AQUINO –, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação como Monitora de Transporte Escolar, com 
efeitos contados a partir do dia 10/05/2023, conforme 
Certidão de Nascimento disponível na Secretaria Municipal 
de Administração e Departamento de Recursos Humanos.   
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
      Aral 
Moreira - MS, 18 de maio de 2023. 
 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 
 


		2023-06-05T08:34:58-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




